

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำบก หมู่ที่ 8 ตำบลโพนสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร 47110
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง
 แบบเลขที่ อ้างอิงแบบ ทด.-2-205
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7-มี.ค.-65
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 121.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 484.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	280,665.05	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	280,665.05	
	คิดเป็นราคากลาง	280,000.00	
	(สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.121 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,314,049.59 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 132/2565 ลง วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ


 (นายธีระศักดิ์ เมืองสอง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ


 (นายคมชา บูตรโคษา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง


 (นางนวลนภา ไชยทยะ)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

อนุมัติ


 (นายอนกร พรรัตน์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง


 (นายบัญชา พรพิณสุททอง)
 เจ้าพนักงานพัสดุ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คส.ล.)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำบก หมู่ที่ 8 ตำบลโพสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร 47110
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพสูง
 แบบเลขที่ อ้างอิงแบบ ทล.-2-205
 คำวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 7-มี.ค.-65

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดคอ (เบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3795	2.39	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	605.00	1.79	1,082.95	1.3795	2.47	1,493.93
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	33.13	-	1.3795	45.70	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	121.62	-	1.3795	167.77	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-	118.68	-	1.3795	163.72	-
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 เซนติเมตร	ลบ.ม.	33.88	510.29	17,288.63	1.3795	703.95	23,849.67
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	484.00	369.83	178,997.72	1.3795	510.18	246,927.35
	4.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	180.72	1,445.76	1.3795	249.30	1,994.43
	4.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	44.00	82.12	3,613.28	1.3795	113.28	4,984.52
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	24.20	42.39	1,025.84	1.3795	58.48	1,415.15
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (ลงชื่อ)กรรมการ
 (ลงชื่อ)กรรมการ
 (ลงชื่อ)กรรมการ
 (ลงชื่อ)กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								280,665.05

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

203,454.18

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3795

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ